АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024   с. Ирбейское     № 189-пг

        О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского

района от 04.03.2020 № 157-пг «Об утверждении административного

регламента предоставления администрацией Ирбейского района

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта,

продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений

в разрешение на строительство» (в ред. № 28-пг от 09.01.2023; № 363-пг

от 05.06.2023)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

« Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,

постановлением администрации Ирбейского района от 15.11.2010 № 793-пг

«Об утверждении порядка разработки и утверждения администрацией

Ирбейского района административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 04.03.2020 № 157-пг «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ирбейского района муниципальной услуги

«Выдача разрешения на строительство объекта, продление срока действия

разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение

на строительство» следующие изменения:

1.1. подпункт «н» пункта 2.9.1 изложить в новой редакции: «копия

договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение

о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения

о комплексном развитии территории осуществляется без заключения

договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом

в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства

в границах территории, подлежащей комплексному развитию,

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии

территории и (или) решения не требуется;»;

1.2. пункт 2.3 изложить в новой редакции: «Муниципальная услуга

по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения предоставляется в соответствии со

следующими нормативно-правовыми актами:

Конституция Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Закон Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1

«О государственной тайне»;

Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Федеральный закон от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично - правовой

компании по защите прав граждан – участников долевого строительства

при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

приказ Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»;

приказ Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию;

приказ Минэкономразвития России от 17.03.2008 № 01

«Об утверждении Перечня сведений, подлежащих засекречиванию,

министерства экономического развития Российской Федерации»;

Закон Красноярского края от 08.06.2017 № 3-714 «Об установлении

случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство

на территории края;

Устав Ирбейского района.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства А.В. Шестакова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко